



GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEKLERİ İCRA KURULU

Tarih : 27.01.2012
Sayı : İK- BŞK / 20
Konu : Yük teslim alma formu hk.

Kayıt sayısı:259

Kayıt tarihi: 27.01.2012

T.C.
ULAŞTIRMA DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞI
Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü'ne
(GMK Bulvarı No:128/A) MALTEPE/ANKARA

İ L G İ : Çanakkale Bölge Müdürlüğüne muhatap 17.05.2011 günlü, 14765 sayılı yazıları.

İlgi'de kayıtlı yazılarında; ithal amacıyla Denizyolu ile gelen geçici depolama ve antrepolara alınan yüklerin alıcılarına tesliminde uygulanacak hususlar belirtilmiş, gümrük vergilerini ödenerek gümrükle ilişkisini kesmesi sonrası makamlarınızca geliştirilen "Yük Teslim Talimat Formu"nun eşya sahiplerince, geçici depolama ve antrepo işleticisine ibraz edilmek suretiyle yüklerini teslim alabilecekleri belirtilmiş, söz konusu yazıları üzerine Bölge Müdürlükleri Denizcilik Acentelerine gerekli bildirimde bulunmuş olup, ilgili Denizcilik Acenteleri de ithalatçı firma veya Kanuni Temsilcileri olan Gümrük Müşavirlerine yazdıkları yazılarında "01.01.2012 tarihinde yürürlüğe giren gümrük mevzuatındaki değişikliklerden bahisle "Ordino" isimli belgenin yürürlükten kalktığını, yerine "Yük Teslim Talimat Formu" adındaki belge ile işlemlerin yürütüldüğü, anılan belge ile işlem yapılabilmesi için ithalatçıların yetkili kıldığı elemanları veya dolaylı temsilci durumundaki gümrük müşavirlerine vermiş oldukları vekâletnamelerde "Yük Teslim Talimat Formunu teslim almaya yetkili kılınmıştır" ifadesinin yer alması gerektiği, aksi halde bu kişilere Yük Teslim Talimat Formunun verilmeyeceği belirtilmektedir.

4458 Sayılı Gümrük Kanununa bağlı Gümrük Yönetmeliğinin 94.maddesi "Gümrük işlemlerinin sistem üzerinde tamamlandığının anlaşılması üzerine bilgisayar sisteminde çıkış onayı verilerek eşya sahibi veya temsilcisine, eşyayı geçici depolama yerinden çıkarılmasına izin verir."

Aynı Yönetmeliğin 130/1. maddesi " Eşya, boşaltma yerinde konşimentoda teslim edileceği gösterilen ve bir nüshasını taşıyan kimseye ve eğer konşimento emre muharrer ise ciro ile devralmış şahsa teslim olunur. Bu kimseler eşyayı almak için lazım gelen vasıfları haiz sayılır. Ancak, konşimento ibrazı esas olmakla birlikte, konşimentosu ibraz edilemeyen petrol ve türevleri, eşyanın taşıyıcısı veya temsilcisi tarafından eşyanın alıcısı olarak gösterilen Gümrükçe Onaylanmış Kişi Statü Belgesi sahiplerinin, konşimentodaki eşya bilgilerini içeren ve konşimentonun en geç doksan gün içinde ibraz edileceğine dair verecekleri taahhünameye istinaden konşimento ibrazından önce alıcıya teslim edilebilir."

Aynı Yönetmeliğin Taşıma Belgeleri başlıklı 118.maddesi;

- 1- Deniz yoluyla yapılan taşımalarda geminin kaptanı veya donatanı veya mümessili tarafından yükletene taşıma belgesi olarak konşimento verilir.
- 2-Hava taşımalarında, aynı anlamda ve benzeri bilgileri kapsayan hava konşimentosu kullanılır.
- 3-Kara nakliyatında taşıyıcılar tarafından konşimento yerine düzenlenen belgeye yük senedi (CMR)
- 4-Demiryolu ile yapılan taşımalarda ise benzeri bilgileri içeren CIM veya CIV belgeleri gibi Uluslararası kabul görmüş taşıma belgeleri kullanılır." hükmüne amir bulunmaktadır.

Denizcilik Acenteleri tarafından her ne kadar 01.01.2012 tarihinde yürürlüğe giren gümrük mevzuatındaki değişiklikler üzerine ordino yerine Yük Teslim Talimat Formu adında bir belge getirildiği belirtilmekte ise de 4458 sayılı Gümrük Kanunu ve bu Kanuna dayanılarak çıkartılan Yönetmelik, tebliğ ve genelgelerde de böyle bir değişiklik söz konusu değildir.

Diğer tarafta; Ülkemiz Avrupa Birliği ile Gümrük Birliğine girmiş olması nedeniyle Türkiye-AB Ortaklık Konseyinin 1/95 sayılı Kararı gereğince, gümrük işlemlerini basitleştirmek ve gümrük mevzuatını AB gümrük mevzuatı ile uyumlu hale getirmek amacıyla hazırlanan ve 05.02.2000 tarihinde yürürlüğe giren Gümrük Kanunu ile gümrük işlemlerinde kullanılan belge sayısının azaltılması amaçlanmış ve bir kısım belgeler kaldırılmış, bir kısmı da topluluk standartlarına uyumlu hale getirilmiştir.



GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEKLERİ İCRA KURULU

Ayrıca; Konşimento; Denizyolu ile yapılan taşımalarda geminin kaptanı veya mümessili tarafından yükletene verilen bir belge olup, bu belge taşıyan ile gönderilen arasındaki hukuki münasebetlerde esas tutulur. Konşimentonun iki fonksiyonu vardır. Bir tarafta taşıyıcının, sevk için gönderilen eşyayı teslim aldığı beyanını ifade eder, diğer taraftan da yolculuk sonunda, yetkili hamilince taşınan malın teslim olunacağına taahhüdüdür.

Gümrük Müşaviri olarak bizler dolaylı temsil yetkimize dayanarak müşterilerimizden (Ticaret Erbabı) aldığımız vekâletlerin gümrük işlemlerinin her aşamasında, diğer Kamu kurum ve kuruluşları nezdinde yeterli iken vekâletnamelerin değiştirilmesi (İçeriğine Yük Teslim Alma Talimat Formunu almaya yetkilidir ifadesinin konulmak istenmesi) Ticaret erbabına ağır yükler getireceği gibi (Vekâletnamelerin yenilenmesi ve Yük Teslim Alma Formu karşılığında ne olduğu belli olmayan büyük miktarda ücretler) camiamıza da büyük külfet yüklemektedir.

Bilindiği üzere Gümrük ve Ticaret Bakanımız Sayın Hayatı YAZICI gümrük işlemlerinin tek bir noktadan yürütüleceği belirtmektedir. Dış Ticaretin önündeki bürokratik engellerin kaldırılarak işlemlerin hızlandırılması ve rekabetçi bir yapının oluşturulması için Başbakanlığın 2007/10 ve 2010/12 sayılı genelgeleri yayımlanmıştır. Bu genelgeler kapsamında bulunan tüm Kamu Kurum ve Kuruluşlarının da Dış Ticaret işlemlerinin süratle sonuçlandırılması ve yardımcı olmaları gerektiği belirtilmektedir.

Tüm işlemlerin BİLGE sisteminde yürütüldüğü bir ortamda gümrük işlemleri tamamlanan ve çıkış fişi verilen eşya için ayrıca Gümrük mevzuatında yeri olmayan alıcı ile satıcı arasında oluşabilecek hukuki ihtilaflarla hiçbir ilgisi bulunmayan, sadece ticaret erbabına maliyet yükselten, denizcilik acentelere para kazandıran, biz Gümrük Müşavirlerine de külfet yükleyen ilgi'de kayıtlı yazılarında belirtilen söz konusu "Yük Teslim Alma Talimat Formu"nun kaldırılması hususunda gereğini takdir ve tensiplerinize arz ederiz.

İsmail BAYKAL
Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

Orhan KATTAŞ
Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

Taşkın DALAY
İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

Abdülbaki ŞİMŞEK
Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

DAĞITIM:

BİLGİ İÇİN
T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığına
TOBB